



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E EVENTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 37/2022, conforme segue:

Participantes Credenciados			
Licitante		Representante	
CNPJ Razão Social		Doc. de Identidade Nome	CPF
08.961.270/0001-70 K M MORELLO CONTE SUPERMERCADOS	MICROEMPRESA	62712007 SSP KARYNE MARTA MORELLO	914.259.309-30
47.276.317/0001-19 STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA	MICROEMPRESA	2242481-5 SESPPR José da Paz Dias	372.864.639-34

RESULTADO

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 37 / 2022							
08.961.270/0001-70 - K M MORELLO CONTE SUPERMERCADOS							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	900	Pacotes	Arroz polido - classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros e não poderá apresentar umidade maior que 15 %. Embalagem intacta. Acondicionado em embalagem de plástico transparente, em embalagens com 5 kg, Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	popular	17,98	16.182,00
1	4	650	Pacotes	Açúcar cristal - contendo sacarose, originário do suco da cana. Embalagem transparente, incolor, termossoldado. Validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 Kg.	doce sucar	17,63	11.459,50
1	5	180	Caixas	Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em sacos de papel impermeável ou plástico transparente fechado, em embalagens de 1 Kg. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	jandaia	5,09	916,20
1	7	1400	Pacotes	Macarrão com sêmola tipo parafuso colorido vegetais - colorido a partir da cenoura, espinafre e beterraba, contendo no mínimo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, tipo parafuso. Estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, transparente, termossoldada, de 1 kg e embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão, resistentes, termossoldados. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	joia	5,47	7.658,00
1	9	1400	Pacotes	Biscoito de água e sal - composto, no mínimo de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante de lecitina de soja e aromatizantes. Com dupla embalagem para preservação do formato do produto, de 400 g, reembalados em caixas de papelão resistente. Validade mínima 8 de meses a contar da data de entrega.	dotim dotoso	4,18	5.852,00
1	12	1500	Pacotes	Leite de vaca em pó integral, instantâneo - contendo informações nutricionais das quantidades de potássio, Cálcio e Sódio. Acondicionados em embalagens de 400g. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	polly	12,78	19.170,00
1	14	1500	Latas	Óleo de soja refinado - obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; Embalagem PET, contendo 900 ml. Validade mínima 10 meses a contar da data de entrega.	coamo	8,89	13.335,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	16	1400	Pacotes	Quirera de milho amarela, fino, tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade ranço. Acondicionados em embalagem plástica transparente de 500g. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	cherem	2,90	4.060,00
1	18	1000	Duzias	Ovos de Galinha - ovos em casca, frescos, brancos e classe média	ceasa	8,13	8.130,00
1	20	200	Pacotes	Milho de pipoca - tipo 1, classe amarela, grãos de qualidade. Embalagem plástica de 500g. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega. Apresentar certificado de classificação.	beija flor	4,28	856,00
1	21	150	Pacotes	Colorau - acondicionado em saco transparente de 500g com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	propal	5,25	787,50
1	23	600	Caixas	Pó para o preparo de gelatina. Embalagem pacote de polietileno leitoso atóxico ou filme de poliéster metalizado pesando de 30 gramas. Validade mínima de 11 meses a contar da entrega.	atalaia	1,10	660,00
1	24	300	Potes	Margarina sem sal; teor de lípidos de forma precisa na embalagem, de 35% contém ômega 3 e 6; podendo conter vitamina e fonte de vitaminas A, D, E, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; Validade mínima de 5 meses a contar da entrega; Acondicionado em caixa de papelão reforçado; conforme portaria 372/97 e suas alterações posteriores; Entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA; Embalagem com no mínimo 400 gr	dualis	5,49	1.647,00
1	26	300	Pacotes	Trigo para quibe - tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, ranço. Acondicionados em embalagem plástica transparente de 500g.	propal	4,10	1.230,00
1	28	100	Pacotes	Sagu, embalado em pacotes de polietileno atóxico pesando de 500 g, reembalados em caixas de papelão. Validade mínima 08 meses a contar da entrega.	propal	6,16	616,00
1	30	1200	Latas	Sardinha em lata de 250 Gr. Sardinha ao próprio suco com óleo comestível. Livre de conservantes	navi	7,89	9.468,00
1	31	1000	Kilo	Músculo bovino - Provenientes de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, em peça, congelada, aparada. Carne de 2º, sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	27,00	27.000,00
1	32	1500	Kilo	Acém bovino - Provenientes de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, em peça, congelada, aparada. Carne de 2º, sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	29,50	44.250,00
1	33	600	Kilo	Fígado de boi - Com carimbos oficiais (SIM, SIF), de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância sanitária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor, obedecendo à temperatura no momento do recebimento, conforme legislação vigente na Secretaria de Saúde.	mm carnes	15,88	9.528,00
1	34	1800	Kilo	Carne bovina moída - Carne moída de 1º, provenientes de machos de espécie bovina, sadios abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. Constando o número de inspeção no SIF ou SIM. Aspecto: não pegajoso não amolecido. Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	25,50	45.900,00
1	35	1200	Kilo	Carne Suína - Pernil - Produto com carimbos oficiais (SIM, SIF), de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor obedecendo à temperatura no momento do recebimento conforme legislação vigente na Secretaria de Saúde.	mm carnes	16,00	19.200,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	36	350	Unidades	Acelga - de boa qualidade, tamanho comercial, firme Cada unidade deve pesar aproximadamente 1 kg.	ceasa	6,49	2.271,50
1	37	1140	Kilo	Maçã Fuji - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	6,95	7.923,00
1	38	1800	Kilo	Melancia - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	3,28	5.904,00
1	39	1000	Kilo	Mamão - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	7,57	7.570,00
1	40	250	Kilo	Alho - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	19,47	4.867,50
1	41	500	Kilo	Cebola - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	5,20	2.600,00
1	42	530	Kilo	Cenoura - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	4,89	2.591,70
1	43	400	Kilo	Beterraba - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	5,00	2.000,00
1	44	1000	Kilo	Batata inglesa - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	5,22	5.220,00
1	45	400	Kilo	Cabotiá - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	4,30	1.720,00
1	46	800	Kilo	Abacaxi - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,50	4.400,00
1	47	500	Unidades	Repolho - de boa qualidade, tamanho comercial, firme Cada unidade deve pesar aproximadamente 2 kg.	ceasa	5,75	2.875,00
1	48	400	Kilo	Vagem - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas	ceasa	10,96	4.384,00
1	49	500	Kilo	Abobrinha - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	6,20	3.100,00
1	50	250	Unidades	(Leite deslactosado - Embalagem 1l) Leite de vaca sem adulterações, isento de lactose conforme legislação, líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado em embalagem longa vida UHT/UAT (ultra alta temperatura), em caixa cartonada, de 1 litro, validade até 4 meses. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção	lativida	7,25	1.812,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	52	50	Unidades	Fórmula infantil de partida (para lactentes até os 6 meses de vida). Com proteínas lácteas. Lata com 800 gr.	ninho faces	55,83	2.791,50
1	53	5000	Pacotes	Leite pasteurizado tipo B - De vaca, conservado entre 1 a 10 graus centígrados, teor de gordura mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, envasado em embalagens de saco de polietileno leitoso, contendo 1 litro.	cativa	5,74	28.700,00
1	56	100	Unidades	Farinha de mandioca biju - tipo 1. Embalagem de 1 kg. Acondicionada em embalagem plástica livre de umidade e luz.	amafil	7,47	747,00
1	57	200	Pacotes	Polvilho doce - tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, ranço. Acondicionados em embalagem plástica transparente de 1 Kg. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	prata	6,80	1.360,00
1	58	10	Pacotes	Semente de linhaça marrom - embalagem de 200gr. Acondicionada em embalagem plástica.	dona raiz	8,13	81,30
1	59	15	Kilo	Fermento biológico para fabricação de pães	atalaia	25,00	375,00
1	60	1700	Kilo	Frango inteiro resfriado, sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênic-sanitárias satisfatórias. Embalagem contendo identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais (SIM, SIF), de acordo com as Portarias do Ministério de Agricultura e Vigilância Sanitária. Deverá ser transportada obedecendo à temperatura no momento do recebimento, conforme legislação vigente na Secretaria da Saúde.	maringa	9,53	16.201,00
1	61	350	Kilos	Batata Doce de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	3,70	1.295,00
1	62	1400	Kilo	Coxa e sobrecoxa de frango resfriado - Sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, aparada. Carne sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	maringa	9,33	13.062,00
1	63	200	Pacotes	Açúcar mascavo, integral bruto, não refinado, em embalagem hermeticamente vedada e resistente de 1kg. Prazo de validade mínimo de 18 meses a contar da data da entrega.	alto alegre	8,93	1.786,00
1	65	250	Unidades	Aveia em flocos finos em embalagem interna de plástico e caixa externa de papelão contendo 250gr.	naturali	3,80	950,00
1	66	600	Unidades	A l f a c e c r e s p a u n i d a d e s p e s a n d o a p r o x i m a d a m e n t e 0,3 kg cada, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	ceasa	4,23	2.538,00
1	67	1400	Kilo	Carne de frango, peito, sem osso (sassami), congelado. Devem seguir os padrões microbiológicos estabelecidos pela resolução rdc nº 12 de 02/01/2001 anvisa/ms. A embalagem do produto deverá ser sacos de polietileno de baixa densidade, atóxico, lacrado resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 01 kg. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, procedência, fabricante, sif, registro no órgão competente	maringa	17,35	24.290,00
1	68	350	Unidades	Couve-flor unidades pesando entre 0,8 e 1 kg cada fresco, in natura, íntegro, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, coloração característica uniforme e sem manchas, sujidades parasitas e larvas. Para consumo na semana	ceasa	8,35	2.922,50
1	69	700	Unidades	iogurte parcialmente desnatado, com polpa de fruta, sabor natural da fruta, sabor morango e coco - Embalagem plástica contendo 900ml do produto, deve constar data de fabricação validade.	verygurt	6,60	4.620,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	71	300	Kilo	Pepino comum ou caipira, in natura, firme, limpo sem partes estragadas, amassadas ou moles. Cor verde escura ou verde escura brilhante. Para consumo na semana da entrega	ceasa	5,97	1.791,00
1	72	600	Kilo	Tomate (primeira qualidade), frescos, íntegros, grau médio de amadurecimento	ceasa	6,99	4.194,00
1	74	1400	Pacotes	Farinha de trigo – tipo 1, produto composto de 100% de farinha de trigo especial para consumo obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, com certificação ISO 9001/2000. Embalagem de 1 Kg.	arapongas	6,45	9.030,00
1	75	250	Kilo	Chuchu - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,45	1.362,50
1	76	800	Kilo	Banana de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	5,10	4.080,00
1	77	50	Unidades	Canela em Pó - obtida da casa de espécimos vegetais genuínos grãos são e limpos; de coloração parda amarela ou marrom claro com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie acondicionada em saco plástico, atóxico, contendo 10 gramas	propal	2,95	147,50
2	1	200	Pacotes	Arroz polido - classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros e não poderá apresentar umidade maior que 15 %. Embalagem intacta. Acondicionado em embalagem de plástico transparente, em embalagens com 5 kg, Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	popular	17,98	3.596,00
2	4	100	Pacotes	Açúcar cristal - contendo sacarose, originário do suco da cana. Embalagem transparente, incolor, termossoldado. Validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 5 Kg.	doce sucar	17,63	1.763,00
2	5	25	Caixas	Amido de milho - produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionado em sacos de papel impermeável ou plástico transparente fechado, em embalagens de 1 Kg. Validade mínima de 10 meses a contar da data de entrega.	jandaia	5,09	127,25
2	7	75	Pacotes	Macarrão parafuso - contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural urucum. Estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, transparente, termossoldada, de 1Kg e embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão, resistentes, termossoldados. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	joia	5,47	410,25
2	11	10	Latas	Óleo de soja refinado - obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; Embalagem PET, contendo 900 ml. Validade mínima 10 meses a contar da data de entrega.	coamo	8,89	88,90
2	13	20	Pacotes	Quirera de milho amarela, fino, tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, ranço. Acondicionados em embalagem plástico transparente de 500g. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	cherem	2,90	58,00
2	15	100	Duzias	Ovos de Galinha - ovos em casca, frescos, brancos e classe média	ceasa	8,13	813,00
2	17	50	Pacotes	Colorau - acondicionado em saco transparente de 500g, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	propal	5,25	262,50
2	19	5	Kilo	Fermento biológico para Pão	atalaia	25,00	125,00
2	20	50	Caixas	Pó para o preparo de gelatina. Embalagem pacote de polietileno leitoso atóxico ou filme de poliéster metalizado pesando de 30 gramas. Validade mínima de 11 meses a contar da entrega.	atalaia	1,10	55,00
2	21	55	Potes	Margarina vegetal sem sal, LIVRE DE GORDURAS TRANS, oriunda de óleo vegetal líquidos e interesterificados, contendo vitaminas e açúcar dentro dos padrões legais. Teor de lipídios entre 50% e 60%. Embalagem plásticas com tampa de proteção interna, pesando 500 g.	dualis	5,49	301,95



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

2	22	45	Potes	Geléia de fruta - Embalagem plástica com tampa de proteção interna, pesando 500 g. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	caldo bom	9,30	418,50
2	24	50	Pacotes	Farinha de mandioca - tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, ranço. Acondicionados em embalagem plástica transparente de 1 Kg. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	amafil	6,12	306,00
2	25	100	Pacotes	Leite de vaca em pó integral, instantâneo - contendo informações nutricionais das quantidades de potássio, Cálcio e Sódio. Acondicionados em embalagens de 400g. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	polly	12,78	1.278,00
2	26	800	Pacotes	Café - acondicionado em saco transparente de 500g com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	duas marias	14,00	11.200,00
2	27	1000	Unidades	Refrigerante de 2 litros. Sabores Variados	befricol	3,89	3.890,00
2	30	500	Pacotes	Leite pasteurizado tipo B - De vaca, conservado entre 1 a 10 graus centígrados, teor de gordura mínimo de 3,0%; validade de 48 horas, envasado em embalagens de saco de polietileno leitoso, contendo 1 litro.	cativa	5,74	2.870,00
2	31	250	Kilo	Coxa e sobrecoxa de frango resfriado - Sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, aparada. Carne sem osso, constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	maringa	9,33	2.332,50
2	32	250	Kilo	Músculo bovino - Provenientes de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, em peça, congelada, aparada. Carne de 2º, sem osso constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	27,00	6.750,00
2	33	150	Kilo	Acém bovino - Provenientes de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, em peça, congelada, aparada. Carne de 2º, sem osso constando o número de inscrição no SIF ou SIM. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa. Cor: Sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	29,50	4.425,00
2	34	250	Kilo	Linguiça toscana pura - resfriada, inspecionada obedecendo a temperatura do recebimento. Embalagem filme PVC ou saco plástico transparente ou a vácuo carimbos oficiais (SIM, SIF), de acordo com as Portarias do Ministério de Agricultura e Vigilância Sanitária.	frigodasco	20,51	5.127,50
2	35	150	Kilo	Carne moída - Carne moída de 1ª - Provenientes de machos de espécies bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. Carne sem osso, constando o número de inspeção no SIF ou SIM. Aspecto: não pegajoso, nem amolecido. Cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	25,50	3.825,00
2	36	150	Kilo	Carne suína - pernil de carne suína. Proveniente de animal sadio, abatido sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias. Carne sem osso, constando o número de inspeção no SIF ou SIM. Aspecto: não pegajoso, nem amolecido. Cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio.	mm carnes	16,00	2.400,00
2	37	100	Latas	Sardinha em lata de 250 Gr. Sardinha ao próprio suco com óleo comestível. Livre de conservantes	navi	7,89	789,00
2	38	25	Kilo	Alho - de boa qualidade, tamanho comercial, firme	ceasa	19,47	486,75
2	39	100	Unidades	Alface - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas. Cada maço deve pesar aproximadamente 250 gramas.	ceasa	4,23	423,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

2	40	100	Kilo	Abacaxi - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,50	550,00
2	41	50	Kilo	Abobrinha - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	6,20	310,00
2	42	100	Unidades	Acelga - de boa qualidade, tamanho comercial, firme. Cada unidade deve pesar aproximadamente 1 kg.	ceasa	6,49	649,00
2	43	150	Kilo	Batata inglesa - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,22	783,00
2	44	50	Kilo	Beterraba - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,00	250,00
2	45	50	Kilo	Cabotiã - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	4,30	215,00
2	46	50	Kilo	Cebola - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,20	260,00
2	47	50	Kilo	Cenoura - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	4,89	244,50
2	48	100	Kilo	Laranja- boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	3,74	374,00
2	49	100	Kilo	Maçã Fuji - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	6,95	695,00
2	50	100	Kilo	Mamão - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	7,57	757,00
2	51	100	Kilo	Mandioca - de boa qualidade, tamanho comercial, firme.	ceasa	5,88	588,00
2	52	150	Kilo	Melancia - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	3,28	492,00
2	53	50	Kilo	Vagem - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	10,96	548,00
2	54	70	Unidades	Repolho - boa qualidade, tamanho médio, firme e sem manchas.	ceasa	5,75	402,50

47.276.317/0001-19 - STUDANTIL ATACADO IVAIPORA LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	1400	Pacotes	Feijão - classe carioca, tipo 1, novo. Constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem plástica transparente de 1 Kg. Apresentar certificado de classificação. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	SOBERANO	8,30	11.620,00
1	3	400	Pacotes	Alimento Achromatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura de cacau em pó, açúcar cristal, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja e aromatizante baunilha. Isento de glúten e leite de vaca. Deve ser isento de farinhas, sujidades e materiais estranhos. Acondicionado em pacote reciclável, de polietileno, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto em gramas e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Valor nutricional para 20g de pó: 80 calorias; 19g de carboidratos, 4,2mg de ferro.	REND	5,30	2.120,00
1	6	600	Pacotes	Macarrão espaguete - contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, transparente, termossoldada, de 1Kg e embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão, resistentes, termossoldadas. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	JOIA	6,05	3.630,00
1	8	1400	Pacotes	Fubã - mimoso, enriquecido com ferro e ácido fólico, cor amarelo, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço; Embalagem de 1 Kg, em saco plástico transparente. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	SILOT	4,15	5.810,00
1	10	850	Pacotes	Biscoito doce tipo Maria - tipo Maria, contendo farinha de trigo, creme de milho, açúcar invertido e refinado, gordura vegetal. Embalagem plástica de 400g, validade mínima 8 de meses a contar da data de entrega.	RACINE	4,20	3.570,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	11	300	Pacotes	Farinha de trigo - tipo 1, produto composto de 100% de farinha de trigo especial para consumo obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, com certificação ISO 9001/2000. Embalagem de 5 Kg.	BOM PRATO	17,54	5.262,00
1	13	500	Latas	Extrato de tomate - contendo tomate, açúcar e sal enriquecido com vitaminas A, E e B6. Embalagem de 350g. Validade mínima 11 de meses a contar da data de entrega.	CIAFRIOS (SACHÊ)	3,60	1.800,00
1	15	1400	Pacotes	Sal refinado iodado - para consumo doméstico. Acondicionado em sacos polietileno, resistente e vedado com 1 kg. Validade mínima de 23 meses a contar da data de entrega.	CINCO	1,65	2.310,00
1	19	600	Caixas	Chá mate - Produto constituído de folhas novas, hastes e talos ligeiramente tostados de erva mate, sem coloração artificial, são e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinhas de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250g e embalagem secundária de caixas de papelão resistente com validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	UNIÃO	4,70	2.820,00
1	22	300	Latas	Fermento em pó (químico) - de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	DONA BENTA	4,30	1.290,00
1	25	150	Pacotes	Farinha de Milho - tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, ranço. Acondicionados em embalagem plástica transparente de 1 Kg.	DALON	5,95	892,50
1	27	250	Pacotes	Milho para Canjica. Acondicionados em sacos de polietileno atóxico, de 500g. Validade mínima a contar da data de entrega.	FRIDA	4,35	1.087,50
1	29	500	Pacotes	Suco concentrado de uva - preparado líquido para refresco de uva, isento de conservantes, sem adição de corante ou aromas artificiais, em embalagem tipo tetra priik, asseptic, de 1 litro, adoçado, na diluição de 1+7,5 l, embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. Com validade de 8 meses a partir da entrega.	FRUTA	12,75	6.375,00
1	51	60	Unidades	Fórmula infantil de seguimento (para lactentes a partir dos 6 meses de vida). Com proteínas lácteas. Lata com 800 gr.	DANONE	49,50	2.970,00
1	54	180	Litros	Leite de soja - bebida feita a partir de grãos de soja Livre de colesterol. Embalagem de 1 litro. Líquido, acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, validade até 4 meses.	LD	8,05	1.449,00
1	55	8	Unidades	Adoçante dietético - adoçante líquido a base de sacarina e glutamato. Embalagem de 100ml.	ADOCYL	7,00	56,00
1	64	200	Pacotes	Arroz Integral, tipo 1, rico em fibras e minerais, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	DELARROZ	10,00	2.000,00
1	70	400	Pacotes	Macarrão integral tipo parafuso/pene contendo farinha de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, clara de ovo desidratada e corante. Embalagem de 500g.	ISABELA	5,25	2.100,00
1	73	1400	Pacotes	Arroz polido - classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% de grãos inteiros. Embalagem intacta. Acondicionado em embalagem de plástico transparente, em embalagens com 1 kg, Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	ISABELA	7,00	9.800,00
2	2	200	Pacotes	Feijão - classe carioca, tipo 1, novo. Constituído de no mínimo, 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem plástica transparente de 1 Kg. Apresentar certificado de classificação. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega.	SOBERANO	8,30	1.660,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

2	3	50	Pacotes	Achocolatado em pó instantâneo a base de açúcar, cacau em pó, minerais e enriquecido (de acordo com a Portaria nº 31 de 13 de janeiro de 1998 – ANVISA) com, no mínimo 8 vitaminas. Constituído de pó fino homogêneo e de fácil diluição. Acondicionado em embalagens de 400g. Validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	REND	5,06	253,00
2	6	75	Pacotes	Macarrão espagete - contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ovos. Está acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, transparente, termossoldada, de 1Kg e embalagem secundária de fardos plásticos ou caixas de papelão resistentes, termossoldadas. Validade mínima 11 meses a contar da entrega.	JOIA	6,05	453,75
2	8	60	Pacotes	Fubá - mimoso, enriquecido com ferro e ácido fólico cor amarelo, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, sujidades, fermentação e ranço; Embalagem de 1 Kg, em saco plástico transparente. Validade mínima 5 meses a contar da entrega.	SILOT	4,15	249,00
2	9	45	Pacotes	Farinha de trigo - tipo 1, produto composto de 100% de farinha de trigo especial para consumo obtido através da moagem de trigo e enriquecida com ferro e ácido fólico. Validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, com certificação ISO 9001/2000. Embalagem de 5 Kg.	BOM PRATO	17,54	789,30
2	10	100	Latas	Extrato de tomate - contendo tomate, açúcar e sal enriquecido com vitaminas A, E e B6. Embalagem de 350g. Validade mínima 11 de meses a contar da data de entrega.	CIAFRIOS (SACHÊ)	3,60	360,00
2	12	25	Pacotes	Sal refinado iodado - para consumo doméstico. Acondicionado em sacos polietileno, resistente e vedado com 1 kg. Validade mínima de 23 meses a contar da data da entrega.	CINCO	1,65	41,25
2	16	150	Caixas	Chá mate - Produto constituído de folhas novas, hastes e talos ligeiramente tostados de erva mate, sem coloração artificial, são e limpos. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de caixinhas de papelão atóxico resistente, lacradas, de 250g e embalagem secundária de caixas de papelão resistente, com validade mínima de 11 meses a contar da data de entrega.	UNIÃO	4,70	705,00
2	18	30	Latas	Fermento em pó (químico) - de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem em lata de 100g com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	DONA BENTA	4,30	129,00
2	23	50	Pacotes	Farinha de Milho - tipo 1 com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, ranço. Acondicionados em embalagem plástica transparente de 1 Kg.	DALON	5,95	297,50
2	28	100	Unidades	Leite condensado 395 Gr - acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, validade até 4 meses.	CREMOS (MISTURA LAC)	6,15	615,00
2	29	100	Unidades	Creme de leite mínimo 200 Gr - acondicionado em embalagem longa vida UHT em caixa cartonada, validade até 4 meses.	TERRA	3,50	350,00
2	55	83	Fardos	Água Mineral c/ 12 Unidades de 500 ml cada	CATEMAR	16,30	1.352,90

Grandes Rios, 16 de agosto de 2022.

Pregoeira:

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

Membros:

CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA
FERNANDES

EVERTON PIRES MADURO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E TINTAS, em atendimento as Secretarias Municipais de Grandes Rios/PR, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Presencial nº 36/2022, conforme segue:

Participantes Credenciados			
Licitante		Representante	
CNPJ Razão Social		Doc. de Identidade Nome	CPF
01.614.046/0001-63 J.A CASAGRANDE MATERIAIS -ME	MICROEMPRESA	97041377 SESPPR Ebulom Roberto Laverdi	072.279.049-03
77.752.228/0001-62 DAL BEN & DAL BEN LTDA. EPP	MICROEMPRESA	108015250 SEPS-PR VANESSA ESTEVAN DAL BEN	073.239.509-70
79.967.881/0001-74 A.J.P INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.	MICROEMPRESA	7037341 SESPPR Pedro Ferreira	152.256.829-87
11.013.162/0001-80 M.R MORETTI	MICROEMPRESA	7622594-0 SESPPR Alesandro Severino Moretti	293.759.218-08
26.907.532/0001-09 ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS EIRELI-ME	MICROEMPRESA	102250796 PR CARLOS HENRIQUE ZAMARO RABELLO	069.787.029-43
35.017.009/0001-90 ELETRO FAR - MATERIAL ELETRICO LTDA	MICROEMPRESA	34329626 SESP Osvaldo Ribeiro de Souza	038.594.829-80
24.498.716/0001-29 LIDUÁRIO E ALMEIDA LTDA	MICROEMPRESA	75665555 SESPR Andre da Silva Liduario	047.494.199-07
00.226.324/0001-42 ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	MICROEMPRESA	70478633 SESPPR Leandro de Oliveira	028.408.169-89

Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

RESULTADO

Resumo de Resultado do Pregão Registro de Preços nº 36 / 2022

01.614.046/0001-63 - J.A CASAGRANDE MATERIAIS -ME							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	40	Unidades	Abraçadeira - tipo "D" 1/2	Belosa	1,79	71,60
1	3	40	Unidades	Adaptador curto ¼ PVC	Plastilit	1,95	78,00
1	8	40	Unidades	Anel de vedação p/ vaso sanitário com parafuso	Maxseal	11,95	478,00
1	13	200	Metros	Areia fina	Porto Tamarana	185,90	37.180,00
1	14	250	Metros	Areia grossa	Porto Guaira	190,50	47.625,00
1	18	20	Unidades	Bóia ½ - c/ bóia plástica	Plastilit	14,95	299,00
1	20	20	Unidades	Bóia ¾ - c/ bóia plástica	Plastilit	14,90	298,00
1	28	40	Unidades	Bucha de redução soldável ¾ x 1/2	Plastilit	1,48	59,20
1	29	20	Unidades	Cadeado em aço 25 mm	Stam	19,90	398,00
1	37	100	Unidades	Cal para pintura saco 8 kg	Pinocal	15,80	1.580,00
1	38	400	Unidades	Cal virgem saco 20 kg	Pinocal	16,90	6.760,00
1	40	20	Unidades	Carrilha de lata com pneu e camara	Maestro	298,00	5.960,00
1	47	2000	Unidades	Cimento CP II E-32-saco c/ 50 kg	Votoran	39,45	78.900,00
1	49	5	Unidades	Colher Pedreiro nº 8	Atopy	30,00	150,00
1	51	20	PARES	Comunheira 4mm - sem amianto	Isdralit	31,80	636,00
1	58	2	Unidades	Escada articulada 4x3 12 degraus em alumínio	Worker	540,00	1.080,00
1	61	5	Unidades	Espátula Nº 10	Tigre	13,50	67,50
1	72	50	Unidades	Fixador para cal	Juntalider	3,50	175,00
1	75	20	Unidades	Joelho de PVC p/ esgoto de 45 graus 40 mm	Plastilit	3,60	72,00
1	80	10	Unidades	Linha p/ Pedreiro 100 Mts	Trevo	10,99	109,90
1	83	20	Unidades	Luva de PVC para esgoto 40 mm	Plastilit	3,45	69,00
1	84	20	Unidades	Luva de PVC simples para esgoto 50 mm	Plastilit	3,49	69,80
1	86	300	Metros	Mangueira 01 polegada	Esel	3,00	900,00
1	91	10	Unidades	Pá com bico Nº 3	Minasul	62,00	620,00
1	94	200	Unidades	Parafuso 3,2 x 30 cabeça chata	Ciser	0,39	78,00
1	95	80	Unidades	Parafuso 4,8 x 50 cabeça chata	Ciser	0,46	36,80
1	96	100	Unidades	Parafuso com Bucha 08 Fixa	Ciser	0,86	86,00
1	97	150	Unidades	Parafuso de fenda 45X40 cabeça chata	Ciser	0,46	69,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	99	200	Metros	Pedra Brita	Novo Itacolomi	104,90	20.980,00
1	121	30	Unidades	Sifão Sanfonado 1 x 40 SSP40	Astra	13,90	417,00
1	124	20	Unidades	Tambor para Fechadura	Stam	29,70	594,00
1	127	20	Unidades	Tê PVC para esgoto - 100 mm	Plastilit	16,00	320,00
1	128	20	Unidades	Tê PVC para esgoto - 40 mm	Plastilit	4,49	89,80
1	132	100000	Unidades	Tijolo 6 furos - 1ª linha	Ceramica JR	0,76	76.000,00
1	133	50000	Unidades	Tijolo maciço	Ourinhos	1,11	55.500,00
1	137	10	Unidades	Torneira para pia ½" de metal	Delta	69,90	699,00
1	139	20	Unidades	Torneira Plástica p/ Jardim ½	Herc	6,35	127,00
1	140	20	Unidades	Torneira Plástica p/ Jardim ¾	Herc	5,89	117,80
1	141	200	Metros	Treliça Grossa	Belgo	21,25	4.250,00
1	144	2	Unidades	Trena 20 metros	Atopy	52,90	105,80
1	146	15	Unidades	Tubo de descarga para caixa	Plastilit	22,90	343,50
1	148	15	Barra	Tubo de PVC de ½ c/ 6 metros soldável	Plastilit	30,99	464,85
1	149	15	Barra	Tubo de PVC de ¾ c/ 6 metros soldável	Plastilit	37,30	559,50
1	150	40	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 100 mm	Plastilit	93,90	3.756,00
1	152	10	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 50 mm	Plastilit	69,99	699,90
1	154	15	Unidades	Vedante plástico para torneira ½"	CS	1,50	22,50
1	155	100	Unidades	Vedrosca de 18mm x 50mm	Gool	11,99	1.199,00
1	158	10	Unidades	Desempenadeira de Aço Dentada 255x120x0,6	Monfort	20,60	206,00
1	162	50	Unidades	Assento sanitário universal, em resina termofixa na cor branca	Astra	36,99	1.849,50
1	163	30	Unidades	Disco para corte de ferro Ar312. Altura:30.40 Centímetros; Largura: 0.30 Centímetros; Comprimento: 1.90 Centímetros	Atopy	7,00	210,00
1	165	80	Unidades	Maderite 1,10x2,20	J Martins	89,00	7.120,00
1	168	30	Unidades	Porta Sanfonada PVC de no mínimo 2.10x80	Plastilit	164,90	4.947,00
1	172	20	Unidades	Cotovelo 100mm	Plastilit	12,40	248,00
1	176	500	Metros	Treliça Fina	Belgo	14,99	7.495,00
1	177	20	Unidades	Cotovelo 150 mm	Plastilit	54,90	1.098,00
1	178	20	Unidades	Impermeabilizante para Argamassa de 18 litros	Maxton	189,90	3.798,00
1	188	20	Jogos	Suporte para varão de cortina com 2 unidades	AMS	11,10	222,00
1	190	20	Unidades	Varão simples 2 metros	AMS	29,50	590,00
1	197	100	Metros	Tela mosquiteira anti inseto, branca, fio de polietileno	Mulfifer	6,50	650,00
1	202	20	Unidades	Engate flexível PVC 50 cm	Plastilit	9,99	199,80
1	203	50	Unidades	Parafuso para vaso sanitário com bucha 08	Ciser	2,95	147,50
1	204	8	Unidades	Registro esfera roscavel 50mm	Plastilit	49,99	399,92
1	206	10	Unidades	Cap soldavel 50mm	Plastilit	9,45	94,50
1	207	10	Unidades	Tubo soldavel 50mm (1.1/2)	Plastilit	97,95	979,50
1	209	50	Unidades	Pincel cerda gris 3	Tigre	11,85	592,50
1	210	50	Unidades	Pincel cerda gris 1. 1/2	Tigre	6,99	349,50
1	215	20	Unidades	Joelho 90° soldavel 1/2 25x1/2	Plastilit	3,80	76,00
1	216	10	Unidades	Tubo soldavel 25mm (3/4)	Plastilit	31,49	314,90
1	219	10	Unidades	PU construção cinza 400gr	Unipega	27,40	274,00
1	221	150	os Quadr	Pó de Pedra	Novo Itacolomi	121,94	18.291,00
1	238	800	Metros	Fio Solido 10mm	SCable	6,00	4.800,00
1	241	800	Metros	Fio Solido 6 mm	SCable	4,20	3.360,00
1	259	5	Unidades	Poste padrão copel 75 x 7,20m	Padroeira	355,00	1.775,00
1	294	20	Unidades	Curva 1 1/2 90° para eletroduto	LZ	7,90	158,00
1	297	60	Unidades	Abraçadeira tipo U para eletroduto de 3/4 polegada	Ciser	1,05	63,00
1	313	15	Unidades	Cabeçote PVC 1"	LZ	2,90	43,50
1	320	200	Unidades	Tinta fosca a base de água 3,600 ltrs: composição: água bactericida e fungicidas não metálicas, carbonato de cálcio, dióxido de titaneio etileno glicol, hidrocarboneto alifático, pigmentos orgânicos e inorgânicos, polímero acrílico modificado e celicato de alumínio.	Valleycor	37,50	7.500,00
1	338	200	ros Cúbic	Areia Média	Porto Tamarana	176,00	35.200,00
1	343	5	Unidades	Poste Padrão copel 200 x 7,20m	Padroeira	580,00	2.900,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

13

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

77.752.228/0001-62 - DAL BEN & DAL BEN LTDA. EPP							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	5	40	Unidades	Adaptador longo c/ flange 1.1/2"	KRONA	27,80	1.112,00
1	19	5	Unidades	Alicate de Pressão	GEDORE	49,90	249,50
1	21	10	Unidades	Broca 1/2" aço rápido	IRWIN	47,80	478,00
1	25	10	Unidades	Brocas para concreto nº 8.0mm comprida 300mm	IRWIN	26,90	269,00
1	41	5	Unidades	Chave de Boca 10mm combinada	COLLINS	13,90	69,50
1	43	5	Unidades	Chave de Boca 15 mm combinada	COLLINS	19,85	99,25
1	44	5	Unidades	Chave de Boca 16 mm combinada	COLLINS	20,28	101,40
1	55	40	Unidades	Dobradiça 3 1/2 com parafusos cartela galvanizada com 3 peças	URISCH	17,78	711,20
1	59	3	Unidades	Escada extensiva com degraus tipo D de madeira 3,60 metros fechada x 6,00 metros aberta	SANTA CATARINA ESCA	546,00	1.638,00
1	60	5	Unidades	Espátula Nº 40	ATLAS	16,90	84,50
1	73	100	Metros	Forro de pino	J M MADEIRAS	34,45	3.445,00
1	89	4	Unidades	Martelo com cabo Nº 27	TRAMONTINA	41,00	164,00
1	92	5	Unidades	Pã Quadrada cortadeira	FUZIL	68,90	344,50
1	93	200	Unidades	Parafuso 5,5 x 55 cabeça chata	CISER	0,59	118,00
1	115	15	Unidades	Redução soldável de 50 x 25	KRONA	6,45	96,75
1	116	20	Unidades	Redução soldável para esgoto 100 x 50mm	KRONA	11,78	235,60
1	117	20	Unidades	Registro de pressão base 3/4" com acabamento	LEAO	59,80	1.196,00
1	118	8	Unidades	Régua de alumínio p/ pedreiro 03 metros	PRATICA	42,23	337,84
1	129	1000	Unidades	Telha de 2,44 x 5 x 1,10 Fibrocimento	ISDRALIT	70,40	70.400,00
1	130	1200	Unidades	Telha de 1,83 x 5 X 1,10 Fibrocimento	ISDRALIT	53,89	64.668,00
1	135	10	Unidades	Torneira giratória de metal 1/2 cozinha	LEAO	73,62	736,20
1	143	2	Unidades	Trena 10 metros	KALA	44,45	88,90
1	145	2	Unidades	Trena 50 metros	KALA	57,12	114,24
1	147	15	Barra	Tubo de PVC - 1 polegada c/ 6 metros soldável	KRONA	62,80	942,00
1	151	20	Barra	Tubo de PVC para esgoto - 40 mm	KRONA	42,80	856,00
1	156	50	Unidades	Vista de Porta jogo c/ 6 peças	BATENTES PARANAVAL	69,90	3.495,00
1	159	300	Unidades	Telha 2,44x0,50x4mm fibrocimento	ISDRALIT	30,00	9.000,00
1	160	300	Unidades	Telha 3,05x1x10x6mm fibrocimento	ISDRALIT	104,99	31.497,00
1	161	300	Unidades	Telha 1,53x1x10x5mm fibrocimento	ISDRALIT	47,78	14.334,00
1	164	1000	Metros	Ripão de Pinus	SERRARIA BOM JESUS	2,59	2.590,00
1	166	800	Metros	Tábua de Pinus 20 centímetros	SERRARIA BOM JESUS	9,00	7.200,00
1	167	800	Metros	Tábua de Pinus 30 centímetros	SERRARIA BOM JESUS	13,98	11.184,00
1	170	30	Kilo	Prego 26x84	GERDAU	27,90	837,00
1	175	10	Unidades	Vitrô Basculante 50x50	ALUMISTRIFE	64,00	640,00
1	181	100	Unidades	Canto para Forro PVC	MF PLAST	4,47	447,00
1	182	600	Metros	Meia Cana de PVC	MF PLAST	8,39	5.034,00
1	189	20	Jogos	Suporte para varão de cortina com 3 unidades	PRATICA	15,50	310,00
1	191	20	Unidades	Varão simples 3 metros	PRATICA	42,40	848,00
1	199	100	Metros	Emenda para forro PVC	MF PLAST	7,99	799,00
1	200	1500	Metros	Caibro de eucalipto	BOM JESUS	6,00	9.000,00
1	208	50	Pacotes	Nivelador de Piso 1,5mm c/50	CORTAG	18,89	944,50
1	213	20	Pacotes	Cunha niveladora com 50 peças	CORTAG	20,99	419,80
1	217	20	Unidades	Ralo sifonado redondo cz grelha redonda	ASTRA	20,34	406,80
1	220	100	Unidades	Kalfacil 3,2 kg, a base de resinas naturais	MAXTON	28,89	2.889,00
1	239	800	Metros	Fio Solido 2,5 mm	CORFIO	1,80	1.440,00
1	240	800	Metros	Fio Solido 4 mm	CORFIO	3,00	2.400,00
1	245	700	Metros	Fio Solido 1,5mm	CORFIO	1,40	980,00
1	255	40	Unidades	Pino 3 derivação tipo "T"	FOXFLUX	1,90	76,00
1	258	4	Unidades	Poste padrão copel 100 x 7,20m	LAJES PADROEIRA	390,00	1.560,00
1	275	100	Unidades	Lâmpada Led 10 W - Base E27 - Bivolt	ELGIN	7,30	730,00
1	281	200	Unidades	Plafon em polipropileno, cor branco, para lâmpada soquete E27	REUE	3,80	760,00
1	286	50	Unidades	Caixa 4x2 para tomada	FAME	1,75	87,50
1	303	20	Unidades	Placa cega 4x4	MECTRONIC	4,30	86,00
1	304	5	Unidades	Caixa copel tipo AN 1	ANTARES	130,00	650,00
1	306	15	Unidades	Rex 2x2	ANTARES	23,00	345,00
1	307	15	Unidades	Roldana porcelana 72x72	FOXFLUX	5,50	82,50
1	315	10	Unidades	Haste terra cobreada 2,4m x 12,7 mm	ANTARES	44,00	440,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

14

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	323	60	Unidades	Tinta Esmalte Sintético 3,600 ltr; composição: resina alquídica, pigmentos orgânicos e inorgânicos, secantes, aditivos, solventes alifáticos com pequenas frações aromáticas.	DACAR	75,00	4.500,00
1	327	20	Unidades	Tinta Impermeabilizante a base de emulsão acrílica para Telha de 3,6 Ltr. Composição Química: Água, emulsão acrílica, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas.	DACAR	69,00	1.380,00
1	340	10000	Metros	Ripão de Pinus ou Eucalipto (Sarrafo) 2,5x5cm	SERRARIA BOM JESUS	3,15	31.500,00
1	341	1000	Metros	Tabua frisada para beiral não pinus 20 centímetros	ANIZELLI	40,90	40.900,00
1	342	2500	Metros	Viga Aparelhada 7 x 10 cm, em macaranduba, argelin ou equivalente da região	SERRARIA BOM JESUS	20,00	50.000,00

79.967.881/0001-74 - A.J.P INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA.

1	125	5	Unidades	Tanque Lavar Roupa de Cimento - 1 boca	ESTRELA	120,00	600,00
1	126	5	Unidades	Tanque Lavar Roupa de Cimento - 2 boca	ESTRELA	180,00	900,00
1	193	100	Unidades	Laje de tumulo 1,04x0,74 com 3 peças	ESTRELA	96,00	9.600,00
1	198	1000	os Quadr	Piso tipo paver 6cm	ESTRELA	46,00	46.000,00
1	337	1000	Metros	Meio fio de concreto pré-moldado 12x30cm	ESTRELA	22,15	22.150,00

35.017.009/0001-90 - ELETRO FAR - MATERIAL ELETRICO LTDA

Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	212	40	Unidades	Rolo lâ 15cm com cabo	ROMA	15,00	600,00
1	317	30	Unidades	Tinta para pintura de quadro escolar 0,9 ltr. (resina alquídica, pigmentos orgânicos, inorgânicos, secante, aditivos, solventes alifáticos com pequena fração aromático)	SUVINIL	53,00	1.590,00
1	319	200	Unidades	Tinta fosca a base de água 18 ltrs: composição: água bactericida e fungicida não metálicas, carbonato de cálcio, dióxido de titâneo etileno glicol, hidrocarboneto alifático, pigmentos orgânicos e inorgânicos, polímero acrílico modificado e celicato de alumínio.	PARANA COLOR	69,00	13.800,00
1	325	60	Unidades	Tinta acrílica para piso 3,6 Ltr; Composição Química: Água, emulsão acrílica-estirenada, pigmentos e/ou cargas minerais, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas não metálicos.	PARANA COLOR	63,00	3.780,00
1	326	80	Unidades	Tinta acrílica para piso 18 Ltr; Composição Química: Água, emulsão acrílica-estirenada, pigmentos e/ou cargas minerais, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas não metálicos.	PARANA COLOR	179,00	14.320,00
1	329	200	Unidades	Massa Corrida PVA de 18 Ltr para corrigir pequenas imperfeições e nivelar superfícies internas de alvenaria. Composição Química: Água, emulsão acrílica-estirenada, cargas minerais, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas não metálicos.	PARANA COLOR	25,00	5.000,00
1	336	80	Unidades	Tinta a óleo brilhante 18 ltrs; composição: resina alquídica; aguarrás e aditivos; pigmentos sintéticos; naturais; frafite pigmento; naturais solvente alifáticos; aeromáticos e aditivos. Pigmentos orgânicos e inorgânicos.	PARANA COLOR	255,00	20.400,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

15

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

11.013.162/0001-80 - M.R MORETTI							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	10	50	Kilo	Arame Galvanizado nº 14 (2,10mm 36,4 mts/kg)	GERDAU	21,90	1.095,00
1	11	50	Kilo	Arame galvanizado nº 16	GERDAU	21,90	1.095,00
1	12	100	Kilo	Arame recozido nº 18	GERDAU	15,95	1.595,00
1	15	300	Unidades	Argamassa p/ assentamento de piso/azulejo 20 kg, AC1	VOTORANTIM	11,51	3.453,00
1	17	25	Unidades	Batente de Porta cedrilho 3 x 13cm	PINUS	145,00	3.625,00
1	26	10	Unidades	Brocas para concreto nº 8.0mm curtas	IRWIN	14,45	144,50
1	31	20	Unidades	Cadeado em aço 60 mm	TIGRE	60,00	1.200,00
1	32	4	Unidades	Caixa d'água em polietileno com tampa 1000 ltrs	TIGRE	326,19	1.304,76
1	33	4	Unidades	Caixa d'água em polietileno com tampa 500 ltrs	TIGRE	199,62	798,48
1	34	2	Unidades	Caixa d'água em polietileno com tampa 5000 ltrs	TIGRE	3.789,00	7.578,00
1	35	2	Unidades	Caixa d'água em fibra de vidro com tampa 10.000 ltrs	TIGRE	5.200,00	10.400,00
1	36	50	Unidades	Caixa de descarga	CIPLA	37,00	1.850,00
1	39	15	Unidades	Câmara de ar 3.25 para camiola	LEVORIM	16,89	253,35
1	46	5	Unidades	Chave Estrela 5/16	MTX	16,95	84,75
1	50	15	Unidades	Coluna para Lavatório Branco	LOGASA	67,00	1.005,00
1	54	30	Unidades	Curva longa de P.V.C p/ esgoto 100 mm	KRONA	20,26	607,80
1	62	50	Unidades	Fechadura externa	STAM	50,00	2.500,00
1	64	50	Unidades	Fechadura simples interna	STAM	49,00	2.450,00
1	65	100	Barra	Ferro ½ - CA- 50 Barra com 12mtr	GERDAU	29,30	2.930,00
1	66	100	Barra	Ferro 3/8" aço CA- 50 Barra com 12mtr	GERDAU	72,15	7.215,00
1	67	150	Barra	Ferro 4,2 mm aço CA- 60 Barra com 12mtr	GERDAU	11,60	1.740,00
1	68	150	Barra	Ferro 5/16" aço CA- 50 Barra com 12mtr	GERDAU	38,00	5.700,00
1	69	100	Barra	Ferro 5/8 CA-50 Barra com 12mtr	GERDAU	160,00	16.000,00
1	70	100	Barra	Ferro- aço CA 50 ½ Barra com 12mtr	GERDAU	102,50	10.250,00
1	74	1500	Metros	Forro PVC 8mm	PLASBEL	16,50	24.750,00
1	87	600	Metros	Mangueira Corrugada ¾	TIGRE	1,57	942,00
1	101	1000	Metros	Piso Cerâmico 45 X 45 PEI 4	ALMEIDA	30,00	30.000,00
1	102	500	Metros	Piso Cerâmico 45 x 32 PEI 4	ALMEIDA	30,00	15.000,00
1	103	20	Unidades	Pneu para carriola 3,25	VILA	26,13	522,60
1	104	10	Unidades	Porta Madeira 60 X 2.10 lisa	PINUS	128,90	1.289,00
1	105	20	Unidades	Porta Madeira 80 X 2.10 lisa	PINUS	155,00	3.100,00
1	106	20	Unidades	Porta Madeira 90 X 2.10 lisa	PINUS	160,90	3.218,00
1	107	50	Kilo	Prego 12 x 12	GERDAU	20,64	1.032,00
1	108	50	Kilo	Prego 15 x 15	GERDAU	18,57	928,50
1	109	50	Kilo	Prego 17 x 21	GERDAU	13,99	699,50
1	111	80	Kilo	Prego 18 x 24	GERDAU	17,00	1.360,00
1	112	60	Kilo	Prego 22 x 42	GERDAU	16,46	987,60
1	114	200	Kilo	Prego 25 x 72	GERDAU	17,20	3.440,00
1	179	100	Unidades	Malha de Ferro 3 x 2 metros	GERDAU	86,00	8.600,00
1	183	10000	Unidades	Parafuso para Forro PVC	CISER	0,10	1.000,00
1	184	300	Unidades	Argamassa p/ assentamento de piso/azulejo 20 kg, AC III	VOTORANTIN	30,50	9.150,00
1	185	20	Unidades	Vaso sanitário branco infantil	LOGASA	366,42	7.328,40
1	192	250	Unidades	Coluna ferro armado 5/16 com 4 barras de 6 metros cada	GERDAU	84,70	21.175,00
1	222	500	os Quadr	Piso esmaltado, polido e retificado aproximadamente 55x55	ALMEIDA	50,00	25.000,00
1	330	50	Unidades	Verniz Brilhante 0,9 Ltr, a base de solvente para madeira	SAYERLACK	20,96	1.048,00
1	331	70	Unidades	Verniz Brilhante 3,6 Ltr, a base de solvente para madeira, com acabamento brilhante	SAYERLACK	78,00	5.460,00
1	332	50	Unidades	Verniz Fosco 0,9 Ltr, a base de solvente para madeira com acabamento fosco	TINSUL	28,00	1.400,00
1	335	50	Unidades	Zarcão Cinza 0,9 Ltr, fundo anticorrosão para ferragens a base de solventes	TINSUL	27,00	1.350,00
1	339	600	os Quadr	revestimento ceramico paredes	ALMEIDA	35,50	21.300,00
1	344	6	Metros	Quadro de distribuição, em pvc de embutir, com barramento terra/neutro para 16 disjuntores nema ou din	KRONA	158,00	948,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

16

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

26.907.532/0001-09 - ELETROMAN MATERIAIS E ELETRICOS EIRELI-ME							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	40	Unidades	Abraçadeira "D" 3/4	INCA	2,00	80,00
1	4	40	Unidades	Adaptador curto 1.1/2" PVC	PLASTILIT	7,80	312,00
1	6	40	Unidades	Adesivo plástico- 17 gramas	BRASCOLA	5,00	200,00
1	7	30	Unidades	Adesivo plástico- 75 gramas	PLASTILIT	11,00	330,00
1	9	50	Unidades	Anti-ferrugem (Óleos Lubrificantes e Aditivos Antioxidantes)	COLLINS	18,50	925,00
1	16	5	Unidades	Balde Plástico p/ pedreiro preto	WORKER	15,00	75,00
1	23	10	Unidades	Brocas para concreto nº 10.0mm comprida 300mm	ATOPY	37,00	370,00
1	24	10	Unidades	Brocas para concreto nº 10.0mm curtas	ATOPY	18,95	189,50
1	30	20	Unidades	Cadeado em aço 40 mm	PADO	36,50	730,00
1	42	5	Unidades	Chave de Boca 12 mm combinada	MAYLE	15,00	75,00
1	45	5	Unidades	Chave de Boca 8mm combinada	MAYLE	10,00	50,00
1	52	30	Barra	Conduite de ½	ESSEL	9,99	299,70
1	53	30	Unidades	Curva Longa 50 mm esgoto 90°	PLASTILIT	10,00	300,00
1	56	30	Kilo	Eletrodo 2 ½	WORKER	31,98	959,40
1	57	30	Kilo	Eletrodo 3/25	WORKER	34,50	1.035,00
1	63	50	Unidades	Fechadura para banheiro	SILVANIA	58,90	2.945,00
1	76	20	Unidades	Joelho de PVC p/ esgoto de 90 graus 100 mm	PLASTILIT	11,25	225,00
1	77	20	Unidades	Joelho de PVC p/ esgoto de 90 graus 40 mm	PLASTILIT	3,50	70,00
1	78	10	Unidades	Junção p/ esgoto 50 mm	PLASTILIT	10,00	100,00
1	79	10	Unidades	Lápis Carpinteiro	KALA	2,00	20,00
1	85	500	Metros	Maneira para Jardim	KALA	6,00	3.000,00
1	88	4	Unidades	Marreta com cabo 2 Kg	CINFLEX	60,00	240,00
1	90	2	Unidades	Mascara para solda	WORKER	135,00	270,00
1	98	5000	Unidades	Parafuso galvanizado p/ telha de fibrocimento c/ vedação 110mm	FIXAFORT	2,09	10.450,00
1	110	100	Kilo	Prego 17 x 27	TOP	22,40	2.240,00
1	113	60	Kilo	Prego 22 x 48	TOP	14,90	894,00
1	122	40	Unidades	Sifão Sanfonado universal	BLUKIT	9,99	399,60
1	134	20	Unidades	Torneira de metal para jardim ¾	RAINHA	39,80	796,00
1	136	5	Unidades	Torneira de metal para lavatório	LIEGE	59,90	299,50
1	142	2	Unidades	Trena 05 metros	WORKER	31,50	63,00
1	153	20	Unidades	Vaso sanitário branco modelo standart	LORENZETTI	247,00	4.940,00
1	157	40	PARES	Botina de Segurança sem Biqueira, numeração variada	KALA	77,00	3.080,00
1	169	50	Unidades	Tinta em aerosol para uso interno e externo, cores variadas, com no mínimo 360 ml	KALA	19,99	999,50
1	171	60	Kilo	Prego 24x60	TOP	29,50	1.770,00
1	173	50	Unidades	Cotovelo 3/4 Liso	PLASTILIT	1,68	84,00
1	174	50	Unidades	Cotovelo LR 3/4 p 1/2 azul	PLASTILIT	8,00	400,00
1	180	10	Unidades	Redução para esgoto 150 x 100 mm	PLASTILIT	39,50	395,00
1	186	200	Unidades	Rejunte pacote com 1 kg	COLABEM	6,84	1.368,00
1	187	100	Unidades	Espuma expansiva 400 ml	KALA	24,98	2.498,00
1	194	20	Unidades	Canaleta aberta 110X50X2000 MM - PVC, com fita adesiva	FORCILINE	24,99	499,80
1	196	15	Unidades	Canaleta de piso 50 X 20 X 2000MM cinza	ENERBRAS	44,88	673,20
1	201	20	Unidades	Espude para vaso sanitário	KALA	7,00	140,00
1	205	10	Unidades	Te soldavel 50mm	PLASTILIT	12,98	129,80
1	211	40	Unidades	Rolo lã natural 09cm com cabo	TIGRE	10,00	400,00
1	214	30	Unidades	Pincel cerda gris 1/2	TIGRE	3,89	116,70
1	218	30	Unidades	Rolo espuma 09cm com cabo	TIGRE	6,50	195,00
1	223	15	Unidades	Chuveiro super ducha 110v	ENERBRAS	61,99	929,85
1	224	10	Unidades	Disjuntor 1 x 20 A	SOPRANO	7,90	79,00
1	227	10	Unidades	Disjuntor 1 x 50 A	SOPRANO	14,00	140,00
1	229	10	Unidades	Disjuntor 2 x 30 A	SOPRANO	45,00	450,00
1	232	10	Unidades	Disjuntor 3 x 30 A	SOPRANO	56,00	560,00
1	234	10	Unidades	Disjuntor 3 x 50 A	SOPRANO	59,50	595,00
1	237	5	Unidades	Extensão de 5 mtr.	ELETROMAN	18,00	90,00
1	246	50	Rolos	Fita isolante 20 metros	FORCILINE	4,40	220,00
1	247	6	Unidades	Fusível de proteção 30	NEGRINE	3,20	19,20
1	248	50	Unidades	Interruptor externo com uma tecla	ILUMI	4,50	225,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

17

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	256	30	Unidades	Pino fêmea 10 A	TRAMONTINA	3,00	90,00
1	264	200	Unidades	Soquete fluorecente comum	DECORLUX	1,50	300,00
1	279	150	Unidades	Lâmpada Led Tubular 9 W - Bivolt	AVANT	11,20	1.680,00
1	284	20	Unidades	Refetor de alumínio com vidro para lâmpadas de 250 W, soquete E27	OLIVO	50,00	1.000,00
1	285	30	Unidades	Sensor de presença bivolt para instalação em caixa 4x2 para todos os tipos de lâmpadas, detecção a um raio de 5m	MARGIRIUS	39,50	1.185,00
1	287	20	Unidades	Refetor de alumínio com vidro para lâmpadas de no mínimo 400 W	OLIVO	60,00	1.200,00
1	288	50	Unidades	Caixa externa de alumínio	TRAMONTINA	16,50	825,00
1	289	50	Unidades	Espelho com RJ 45	ILUMI	20,00	1.000,00
1	290	20	Barra	Eletroduto de metal 1 1/2 polegadas barra com 3 metros	PERFIL LIDER	59,00	1.180,00
1	292	20	Unidades	Luva 1 1/2 polegada para eletroduto	PERFIL LIDER	4,50	90,00
1	293	30	Unidades	Luva 1 3/4 polegada para eletroduto	PERFIL LIDER	2,00	60,00
1	295	25	Unidades	Curva 3/4 90 ° para eletroduto	PERFIL LIDER	3,50	87,50
1	296	40	Unidades	Abraçadeira tipo U para eletroduto de 1 1/2 polegada	INCA	2,00	80,00
1	305	15	Unidades	Rex 1x1	PISA	14,35	215,25
1	309	15	Unidades	Arruela quadrada 5/8	PISA	1,00	15,00
1	312	15	Unidades	Luva PVC para eletroduto 1"	ESSEL	1,00	15,00

00.226.324/0001-42 * ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	231	10	Unidades	Disjuntor 3 x 100 A	SOPRANO ASM	87,40	874,00
1	235	10	Unidades	Disjuntor 3 x 70 AA	SOPRANO ASM	89,80	898,00
1	244	700	Metros	Fio Paralelo 2 x 4.0 m	ENERGY	5,24	3.668,00
1	249	70	Unidades	Interruptor externo com tomada e uma tecla	PLUZIE	7,60	532,00
1	250	50	Unidades	Lâmpada mista de 250W E-27 - nacional	KIAN	28,90	1.445,00
1	251	20	Unidades	Lâmpada mista de 500W E-40 - nacional	KIAN	49,82	996,40
1	252	80	Unidades	Lâmpada Tubular Sódio 250 Watts E40	DEMAPE	23,00	1.840,00
1	253	300	Unidades	Lâmpada Compacta Fluorescente 20W	OUROLUX	10,77	3.231,00
1	254	50	Unidades	Lâmpada Compacta Fluorescente 59W	OUROLUX	37,50	1.875,00
1	257	30	Unidades	Pino macho 10 A	VOLTIM	3,25	97,50
1	260	50	Unidades	Reator de Vapor de Sódio 250 W	JRC	79,60	3.980,00
1	262	200	Unidades	Soquete com rabicho E-27	DECORLUX	1,49	298,00
1	263	30	Unidades	Soquete E-40	DECORLUX	7,10	213,00
1	265	100	Unidades	Tomada externa	PLUZIE	4,50	450,00
1	266	100	Unidades	Tomada bipolar 2 P+T N.	PLUZIE	3,92	392,00
1	268	60	Unidades	Interruptor 02 teclas	PLUZIE	6,00	360,00
1	269	60	Unidades	Interruptor 03 teclas	PLUZIE	8,00	480,00
1	271	80	Unidades	Reator para lâmpadas de vapor metálico 400W	JRC	94,80	7.584,00
1	273	100	Unidades	Reator para lâmpadas de vapor metálico 250W	JRC	79,60	7.960,00
1	274	60	Unidades	Lâmpada Mista 160 W	KIAN	17,52	1.051,20
1	276	300	Unidades	Lâmpada Led 12 W - Base E27 - Bivolt	TASCHIBRA	6,58	1.974,00
1	277	100	Unidades	Lâmpada Led 15 W - Base E27 - Bivolt	TASCHIBRA	7,89	789,00
1	278	80	Unidades	Lâmpada Led 30 W - Base E27 - Bivolt	TASCHIBRA	21,47	1.717,60
1	280	150	Unidades	Lâmpada Led Tubular 18 W Bivolt	AVANT	14,97	2.245,50
1	282	40	Unidades	Refetor de Led em alumínio, potência de 50 W, bivolt, branco frio	TASCHIBRA	47,50	1.900,00
1	291	40	Barra	Eletroduto de metal 3/4 barra com 3 metros	ELECON	22,41	896,40
1	298	20	Unidades	Painel LED sobrepor, quadrado, branco, completo (todos os itens necessários para instalação) 18W, aproximadamente 22x22 cm	AVANT	29,00	580,00
1	299	20	Unidades	Painel LED sobrepor, quadrado, branco, completo (todos os itens necessários para instalação) 25W, aproximadamente 30x30 cm	AVANT	49,90	998,00
1	300	20	Unidades	Painel LED sobrepor, quadrado, branco, completo (todos os itens necessários para instalação) 12W	AVANT	25,00	500,00
1	301	20	Unidades	Rele Fotocelular Bivolt	TECNOLINSA	15,50	310,00
1	302	20	Unidades	Placa cega 4x2	PLUZIE	1,96	39,20
1	308	15	Unidades	Parafuso para rex 5/8 x 6 150 mm	ROMAGNOLE	8,20	123,00
1	310	15	Unidades	Eletroduto PVC 1"	ELETROMAX	13,00	195,00
1	311	15	Unidades	Eletroduto PVC 3/4	ELETROMAX	8,87	133,05
1	314	10	Unidades	Flange PVC cx padrão 1"	MAXIDUTO	2,30	23,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

18

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

1	316	10	Unidades	Grampo para haste	OLIVO	6,50	65,00
---	-----	----	----------	-------------------	-------	------	-------

24.498.716/0001-29 LIDUÁRIO E ALMEIDA LTDA							
Lote	Item	Qtde	Unidade	Material / Serviço	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	22	10	Unidades	Broca 5/16 aço rápido	MTX	25,00	250,00
1	27	25	Unidades	Brocha para pintura	ATLAS	9,90	247,50
1	48	40	Unidades	Cola para Madeira de 1 Kg, Composição: Polímetro vinílico, tensoativos e plastificados.	CASCAORES	40,00	1.600,00
1	71	60	Rolos	Fita crepe 25 x 50	ADERE	8,00	480,00
1	81	100	Unidades	Lixa ferro Nº 180	ATLAS	3,90	390,00
1	82	100	Unidades	Lixa ferro Nº 60	ATLAS	3,90	390,00
1	100	40	Unidades	Pincel 714 x 2"	TIGRE	6,95	278,00
1	119	30	Unidades	Rolo de espuma 23 com cabo	TIGRE	15,00	450,00
1	120	30	Unidades	Rolo de lã 1000 23cm com cabo	TIGRE	42,90	1.287,00
1	123	100	Unidades	Solvente 900 ml	GALLE	18,70	1.870,00
1	131	200	Unidades	Thinner. Composição: mistura balanceada de alcoois, ésteres, cetonas, glicóeteres e hidrocarbonetos aromáticos, produto foemulado sem benzeno, 1 ltr.	GALLE	19,35	3.870,00
1	138	24	Unidades	Torneira plástica ¾ 1128	HERC	10,00	240,00
1	195	100	Unidades	Canaleta 22X22X2000 MM - PVC, com fita adesiva	ILUME	17,00	1.700,00
1	225	10	Unidades	Disjuntor 1 x 30 A	SOPRANO	8,99	89,90
1	226	10	Unidades	Disjuntor 1 x 40 A	SOPRANO	11,99	119,90
1	228	10	Unidades	Disjuntor 2 x 20 A	SOPRANO	45,90	459,00
1	230	10	Unidades	Disjuntor 2 x 50 A	SOPRANO	48,00	480,00
1	233	10	Unidades	Disjuntor 3 x 40 A	SOPRANO	59,00	590,00
1	236	5	Unidades	Extensão de 10mtr.	MECTRONIC	27,40	137,00
1	242	700	Metros	Fio Paralelo 2 x 1,5 mm	AUTOFLEXIVEL POLAR	2,09	1.463,00
1	243	700	Metros	Fio Paralelo 2 x 2,5 m	AUTOFLEXIVEL POLAR	3,20	2.240,00
1	261	20	Unidades	Resistência superducha 127v	PRATMIX	19,00	380,00
1	267	50	Unidades	Luminária de Emergência 30 LEDES Bivolt	SEGURIMAX	17,00	850,00
1	270	40	Unidades	Lâmpada de vapor metálico 400W	OUROLUX	29,90	1.196,00
1	272	150	Unidades	Lâmpada de vapor metálico 250W	OUROLUX	28,80	4.320,00
1	283	40	Unidades	Refetor de Led em alumínio, potência de 100 W, bivolt, branco frio	BOM	91,00	3.640,00
1	318	30	Unidades	Tinta para pintura de quadro escolar 3,6 ltr. (resina alquídica, pigmentos orgânicos, inorgânicos, secante, aditivos, solventes alifáticos com pequena fração aromático)	SUVNIL	135,00	4.050,00
1	321	200	Unidades	Tinta a óleo brilhante 0,9 ltr; composição: resina alquídicas: aguarrás e aditivos; pigmentos sintéticos; naturais; frafite pigmento; naturais solvente alitáticos; aeromáticos e aditivos . Pigmentos orgânicos e inorgânicos.	UNIÃO	25,00	5.000,00
1	322	100	Unidades	Tinta a óleo brilhante 3,600 ltrs; composição: resina alquídicas: aguarrás e aditivos; pigmentos sintéticos; naturais; frafite pigmento; naturais solvente alitáticos; aeromáticos e aditivos . Pigmentos orgânicos e inorgânicos.	UNIÃO	53,90	5.390,00
1	324	100	Unidades	Tinta semi brilho látex acrílico a base d'água 3,600 lts; composição química: água bactericidas e fungicidas não metálica (base isotiazolinonas) dióxidos de titânio silicato de alumínio, carbonato de cálcio e tileno glicol, e ter femilico de propileno licol, indrocarboneto alifático, (taxa de destilação 140° a 200° C) polímero acrílico modificado. Pigmento orgânico e inorgânico. (diferentes tiposde teores em função da cor do produto, isento de chumbo e cromatos.)	COLORBRAZ	82,00	8.200,00
1	328	20	Unidades	Tinta Impermeabilizante a base de emulsão acrílica para Telha de 18 Ltr. Composição Química: Água, emulsão acrílica, aditivos auxiliares, espessantes, tensoativos e microbicidas.	COLORBRAZ	219,90	4.398,00
1	333	50	Unidades	Vemiz Fosco 3,6 Ltr, a base de solvente para madeira com acabamento fosco	GALLE	114,90	5.745,00
1	334	50	Unidades	Zarcão Cinza 3,6 Ltr, fundo anticorrosão para ferragens a base de solventes	GALLE	78,90	3.945,00
1	345	250	Unidades	LUMINÁRIA SOBREPOR TUBULAR ALTO RENDIMENTO 2 LÂMPADAS RETANGULAR 120CM LUMEPETRO	OPL	107,00	26.750,00
1	346	100	Unidades	Massa corrida Acrílica de 18 litros	UNIÃO	97,90	9.790,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

19

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

Grandes Rios, 17 de agosto de 2022.

Pregoeira:

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU

Membros:

CASSIO FELIPE DA SILVA SOÁVE

OTÁVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES

EVERTON PIRES MADURO



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

20

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

31º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, **ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA**, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos adiante nominados para que se apresentem na sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 13 h às 17 h, dos dias **22 de Agosto de 2.022 a 26 de Agosto de 2.022**, munidos dos documentos relacionados no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:

CARGO	CLASSIFICAÇÃO	NOME
Técnico em Informática	1	Ilian Edgarli Guamerin

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso Público nº 001/2.020.

Grandes Rios-PR, 19 de Agosto de 2022.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito

PORTARIA Nº. 92/2022

O SENHOR **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a partir do dia 22/08/2022, 30 dias de férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo voltar as suas atividades profissionais em 21 de Setembro de 2022.

SERVIDOR	CARGO EFETIVO	PERÍODO AQUISITIVO
Celia Regina de Oliveira	Receptionista	13/03/2017 a 12/03/2018

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor acima especificado, será incluído na folha de pagamento do mesmo.

Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 19 de Agosto de 2022.

Antônio Ribeiro da Silva
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 228/2022

SÚMULA: *Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do município de Grandes Rios para o Exercício de 2022 e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, em especial a Lei Municipal nº 1311/2022, resolve:

DECRETAR

Art.1º- Fica aberto Crédito Adicional Especial para o exercício de 2022, no valor de R\$ 95.900,00 (Noventa e cinco mil e novecentos reais), mediante as seguintes providências:

- I- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária:

05- OBRAS E URBANISMO

Atividades da Divisão de Obras

05.009.15.452.3001.2.014	44.90.61.00.00	11015	Aquisição de imóveis	95.900,00
TOTAL				95.900,00

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo:

I – Excesso de Arrecadação:

RECEITA	Descrição	Valor
17.12.52.41.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP - Principal	95.900,00
TOTAL		95.900,00

Art. 3º- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois. (19/08/2022).

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

LEI Nº 1311/2022

SÚMULA: *Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do município de Grandes Rios para o Exercício de 2022 e dá outras providências.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, SR. ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

21

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do Paraná, aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte:

L E I

Art.1º- Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no orçamento para o exercício de 2022, crédito adicional especial no valor de R\$ 95.900,00 (Noventa e cinco mil e novecentos reais), mediante as seguintes providências:

II- Inclusão de despesa na seguinte dotação orçamentária:

05- OBRAS E URBANISMO

Atividades da Divisão de Obras

05.009.15.452.3001.2.014	44.90.61.00.00	1101 5	Aquisição de imóveis	95.900,00
			TOTAL	95.900,00

Art. 2º - Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4320/64, sendo:

I – Excesso de Arrecadação:

RECEITA	Descrição	Valor
17.12.52.41.00.00.00	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo FEP - Principal	95.900,00
	TOTAL	95.900,00

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Grandes Rios, aos dezenove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois. (19/08/2022).

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

Eu, **ANTONIO RIBEIRO DA SILVA**, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a **HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial**

nº 39/2022 para **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS, ETANOL, GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10, PARA ABASTECER OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS**, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência, em favor de:

1. **PILAR - COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA**, CNPJ: 76.987.106/0001-92, no valor de R\$ 2.093.350,00 (dois milhões, noventa e três mil, trezentos e cinquenta reais).

Grandes Rios/PR, 19 de agosto de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

22

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, conforme Termo de Referência.

A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 35/2022, conforme segue:

Participantes Credenciados

Licitantes

CNPJ
Razão Social

75.263.558/0001-69

APUCARANA AUTO PEÇAS S/A

RESULTADO

LOTE	ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FORNECEDOR PROVISORIAMENTE VENCEDOR
1	1	1	UNIDADE	Veículo automotor 4 portas, 1.0, com no mínimo 80cv etanol e 75 cv gasolina, ano/modelo 2022/2022 ou superior, descrição e capacidades mínimas: 02 Airbags (frontal) no mínimo. Ar-condicionado Aviso sonoro e visual do cinto de segurança para todos os passageiros Banco traseiro bipartido e rebatível Cinto de segurança do motorista com ajuste de altura Cintos de segurança traseiros laterais e central de 3 pontos / Computador de bordo Conjunto de alto falantes - 4 unidades (2 tweeters e 2 dianteiros) Controlador de limite de velocidade Controle eletrônico de estabilidade e tração Direção Elétrica Progressiva ou Hidráulica Rádio AM/FM stereo, MP3/WMA player, bluetooth e entrada USB dupla (apenas carregamento) Roda de aço aro 14" ou 15" com calotas integrais Sistema de fixação de cadeiras para crianças ("Isofix e Top Tether") Sistema de freios com ABS, sistema de distribuição de frenagem ("EBD") e assistência de frenagem de urgência ("PBA") Transmissão manual de no mínimo 5 velocidades a frente e 01 a ré Trava elétrica das portas com acionamento na chave Vidro elétrico nas portas dianteiras com acionamento por "um toque", anti esmagamento Capacidade porta malas no mínimo 200 litros Capacidade tanque de combustível no mínimo 40 litros Pintura Branco Sólido.	80.686,67	80.686,67	APUCARANA AUTO PEÇAS S/A



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

23

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

Grandes Rios, Sexta-Feira, 19 de Agosto de 2022

Edição Nº: 2576

Grandes Rios, 15 de agosto de 2022.

Pregoeira:

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU

Membros:

CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE

OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES

EVERTON PIRES MADURO